1

证券代码：600522         证券简称：中天科技         公告编号：临 2020-039

转债代码：110051         转债简称：中天转债

转股代码：190051         转股简称：中天转股

江苏中天科技股份有限公司

关于控股子公司中标海底光电复合缆项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，江苏中天科技股份有限公司（以下简称“中天科技股份”或“公司”）之控股

子公司中天科技海缆有限公司（以下简称“中天科技海缆”）收到苏州纬承招标服务

有限公司发来的《中标通知书》，确认中天科技海缆为协鑫如东H13#海上风电场工

程220kV海缆、陆缆设备和协鑫如东H15#海上风电场工程220kV海缆、陆缆设备中标

人，现将具体中标情况公告如下：

一、中标项目概况

1、 项目名称：协鑫如东H13#海上风电场工程220kV海缆、陆缆设备项目

中标单位：中天科技海缆有限公司

中标产品：220kV海缆、陆缆设备

中标金额：约1.86亿元人民币

执行周期：本次中标项目将于2020年10月开始执行，2021年5月执行完毕本

次中标项目。

2、 项目名称：协鑫如东H15#海上风电场工程220kV海缆、陆缆设备项目

中标单位：中天科技海缆有限公司

中标产品：220kV海缆、陆缆设备

中标金额：约2.85亿元人民币

执行周期：本次中标项目将于2020年9月开始执行，2021年4月执行完毕本

次中标项目。

二、本次项目执行对公司的影响

中天科技股份紧抓“海洋强国”发展机遇，沿着“海缆向系统发展，海洋工程

向总包发展”战略稳步前行，深耕海底光（电）缆产品系列化、配套化、工程化的

研发创新与应用推广，现已具备海缆－海底观测、勘探－海缆敷设－风机施工于一

体的海洋系统工程总集成能力。

 2

中天科技海缆从浅海到深海、从低压到特高压、从交流至直流，在超高压海缆

海上风电工程研发、制造和运行方面拥有丰富的经验。先后实现了交流光（电）缆

从三芯110kV到三芯220kV，再到500kV的跨越；直流光（电）缆从±160kV、±200kV、

±320kV、±400kV，再到±525kV的跨越。2019年，中天科技海缆三芯66kV/220kV

轻型系列海底光电缆产品通过新产品技术鉴定，达到国际领先水平。

中天科技海缆本次为协鑫如东H13#、H15#海上风电场工程提供三芯220kV海底

光电复合缆、陆缆及配套附件，有利于进一步提升和巩固公司在国内外高压海缆产

品市场的品牌影响力和市场占有率。中天科技海缆本次中标金额合计约4.71亿元人民

币，占公司2019年度经审计营业收入的1.21%，对公司2021年经营业绩将有积极影响，

有利于提升公司整体盈利能力。

三、风险提示

目前中天科技海缆已收到中标通知书，并陆续与交易对方签订正式合同。中天

科技海缆将按照项目及相关约束性文件要求组织生产、交付工作，但在执行过程中，

若受不可抗力因素影响，项目实际执行情况存在变动的可能性和风险，敬请广大投

资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

江苏中天科技股份有限公司

二〇二〇年五月二十九日